Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

П Р И К А З

от 11 января 2021 года										№ 01-О

	«Об организации работы по предоставлению сведений о фактах назначения МСЗ в ЕГИССО»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 09.09.2019 № 231-Д «Об организации предоставления государственными организациями Свердловской области, подведомственными Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки)», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 20 февраля 2020г. № 266-Д «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 09.09.2019 № 231-Д «Об организации представления государственными организациями Свердловской области, подведомственными Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки)», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 21 декабря 2020г. № 959-Д «О внесении изменений в Перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, подлежащих передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2019 № 158-Д»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по предоставлению сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в соответствии с установленным регламентом.
2. Утвердить регламент работы по предоставлению сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.
3. Ответственным лицом за организацию работы по предоставлению сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую государственную информационную систему социального обеспечения назначить заместителя директора по ВР Кириллову И.А.
4. Признать утратившими силу приказы от 01.06.2018г. № 74/1-О «Об организации в школе-интернате № 8 работы по предоставлению сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки)», от 23.10.2019г. № 115-О «О назначении ответственного за прием и обработку документов, работу с электронными транспортными картами горожанина «ЕКАРТА», от 15.10.2018г. № 136-О «Об организации работы по предоставлению мер социальной защиты (поддержки) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в школе-интернате № 8».
4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ СО «ЕШИ № 8».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор											В.А. Шмаков

С приказом от 11.01.2021г. № 01-О ознакомлены:

Ишанова Е.Б. _______________

Киприянова С.П.	____________

Кириллова И.А.	____________

Нестерович С.А.	____________

Приложение 1
к приказу от 11.01.2021г. № 01-О

Регламент работы по предоставлению сведений
о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в ЕГИССО

	№ п/п
	Содержание работы
	Срок предоставления сведений
	Ответственный исполнитель

	1
	Назначение мер социальной защиты (поддержки)
	1. В соответствии с установленными законодательством сроками
2. В течение года в случае возникновения факта назначения МСЗ
	Кириллова И.А., зам. директора по ВР

	2
	Сбор и хранение сведений с целью назначения МСЗ:
· предоставление бесплатного питания;
· денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому;
· денежная компенсация на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
	В течение года в случае зачисления/отчисления в ГБОУ СО «ЕШИ №8» получателя МСЗ
	Нестерович С.А., секретарь

	3
	Сбор и хранение сведений с целью назначения МСЗ:
· обеспечение бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)
	В течение года в случае зачисления/отчисления в ГБОУ СО «ЕШИ № 8» получателя МСЗ
	Ишанова Е.Б., социальный педагог

	4
	Предоставление региональному оператору сведений о фактах назначения/прекращения МСЗ в соответствии с формами и форматами, направляемыми региональным оператором
	1. В соответствии с установленными законодательством сроками
2. В течение года в случае возникновения факта назначения МСЗ
3. Не позднее одного рабочего дня с момента предоставления/ прекращения МСЗ
	Киприянова С.П., учитель

	5
	Письменное информирование получателей МСЗ о назначении им МСЗ с разъяснением порядка и сроков их назначения:
· предоставление бесплатного питания;
· денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому;
· денежная компенсация на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
	В течение года по факту назначения МСЗ
	Нестерович С.А., секретарь

	6
	Письменное информирование получателей МСЗ о назначении им МСЗ с разъяснением порядка и сроков их назначения:
· обеспечение бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)
	В течение года по факту назначения МСЗ
	Ишанова Е.Б., социальный педагог

	7
	[bookmark: _GoBack]Расчет финансовых средств, назначаемых МСЗ
	В течение года по мере необходимости
	Завалова Т.Е., бухгалтер